
Podklady pro domluvu o ceně za obrazy, koláže, grafiláže 

Vláďa Blažek (www.vlabla.cz) 
 

OBRAZY 
 

Paušální poplatek (aneb malý příspěvek na nájem ateliéru, elektřinu – světlo a vytápění, zpracování a 

likvidaci odpadů, transportní náklady apod.) 

     500,- 

 

Cena plátna napnutého na tzv. blindrámu (cena je u různých dodavatelů různá, většinou využívám 

materiál od Rámařství DANTIK nebo od firmy HORNBACH) 

   30x40   181,- 

   30x60   219,-   205,- 

   40x50   228,-  

   40x60   247,-   229,- 

   50x50   247,-   229,- 

   50x60   271, -   229,- 

   50x70   --  235,- 

   60x60   295,-  249,- 

   60x80   289,- 

 

Cena kartonu (sololitu) potaženém plátnem 

   30x40  95,-  

   40x50  157,- 

   40x60  190,- 

   50x60   237,- 
 

Orientační návrh „odměny“ za barvy (většinou používám akrylové barvy Pébeo) a malování (většinou 

špachtlí), stanovený podle plochy (což je maximálně 300,- za 1 hodinu práce) 

   30x40   1.200,- 

   30x60  1.800,- 

   40x50   2.000,- 

   30x70   2.100,- 

   40x60   2.400,- 

   50x50   2.500,-  

   50x60   3.000,- 

   50x70   3.500,-  

   60x60   3.600,-  apod.  

 

Náročnost a celkový dojem 

   dle dohody, např. cca až 20% navíc 

 

Další úpravy (přidělání závěsu, zarámování, zabalení aj.) 

     100,- 

   

Cena za dřevěné rámy (různé podle typu a šířky rámu a dále podle barvy či značky), např. pro kartony 

s plátnem   30x40  348,- 

   40x50   477,- 

   50x60   534,-    atd.  

(pro rámování pláten na blindrámu jsou ceny vyšší + je vhodnější si nechat obrazy zarámovat) 

 
1 



KOLÁŽE, GRAFILÁŽE, příp. digitální GRAFIKA 
 

Paušální poplatek (aneb malý příspěvek na nájem ateliéru, elektřinu – světlo a vytápění, zpracování a 

likvidaci odpadů, transportní náklady apod.) 

     200,- 

 

Cena za papír vyšší gramáže a fólie pro laserové tiskárny, tisky na laserové tiskárně XEROX aj. 

   A4   50,- 

   A3  100,- 

   A2   100,- 

 

Orientační návrh „odměny“ za tvorbu koláží či grafiláží (kopírování, tisky, stříhání, lepení, + doplňková 

kresba či malba), stanovený podle plochy (což je odhadem jen 150,- až 200,- za 1 hod. práce) 

   A4   300,-  (u grafiláží a digitální grafiky 200,-) 

   A3  400,-   (u grafiláží nutno tisknout externě) 

   A2   500,-  --- 

 

Náročnost a celkový dojem 

   dle dohody, např. cca až 20% navíc 
 

Cena za „paspartování“ a adjustování 

   na A3    50,- 

   na A2   100,- 

 

Adjustace (tzv. euroklip rámy, dřevěné či hliníkové rámy a jiné), např. v rámařství DANTIK: 

  euroklip sklo čiré A4     51,- nebo  74,- 

  euroklip sklo čiré A3     95,- nebo 139,- 

  euroklip sklo čiré A2    161,- 

  euroklip sklo antireflexní A4   57,- nebo 118,- 

  euroklip sklo antireflexní A3   168,- nebo 184,- 

  euroklip sklo antireflexní A2   295,- 

  euroklip plexi čiré A4     57,- nebo  67,- 

  euroklip plexi čiré A3    101,- nebo 143,- 

  euroklip plexi čiré A2    191,- 

  euroklip plexi antireflexní A4    75,- 

  euroklip plexi antireflexní A3   139,- 

  euroklip plexi antireflexní A2   249,-  

  rám bez krytí A4 (dřevo)   257,- až 339,- 

  rám bez krytí A3 (dřevo)   336,- až 487,- 

  rám bez krytí A2 (dřevo)   nutno objednat na zakázku 

  rám (dřevo či hliník) + čiré sklo A4 166,- až 289,- 

  rám (dřevo či hliník) + čiré sklo A3   233,- či hliník více 

  rám (dřevo či hliník) + čiré sklo A2  dřevěné jen na zakázku, hliník 555,-  

rám (dřevo či hliník) + antireflexní sklo A4 339,- 

  rám (dřevo či hliník) + antireflexní sklo A3 487,- či hliník více 

  rám (dřevo či hliník) + antireflexní sklo A2 dřevěné na zakázku, hliník 555,-  

  rám (dřevo) + plexi čiré A4   297,-  

  rám (dřevo) + plexi čiré A3   412,- 

  rám (dřevo) + plexi čiré A2   543,- 

  rám (dřevo) + plexi antireflexní A4 169,-  

  rám (dřevo) + plexi antireflexní A3  235,- 

  rám (dřevo) + plexi antireflexní A2  339,- nebo 487,- 

  případně jiné kombinace dle domluvy s rámařstvím DNTIK v obdobných cenách 

 
2 



 

Orientační příklady výchozího výpočtu pro domluvu na ceně: 
 

 

1) Obraz na plátně nataženém na blindrámu, 50x60 cm, bez zarámování, se závěsem: 
 

500,- (paušál) + 270,- (plátno) + 3.000,- (malování, barvy) + 530,- (hodnocení navíc 

dle domluvy) + 100,- (závěs apod.)  = 4.400,- 
 

2) Obraz na kartonu s plátnem, 40x50 cm, zarámovaný: 
 

500,- (paušál) + 150,- (karton s plátnem) + 2.000,- (malování, barvy) + 150,- 

(hodnocení navíc dle domluvy) + 500,- (rám a zarámování) =  3.300,- 
 

3) Koláž A3, adjustovaná na A2 paspartu, v euroklipu s plexi bez antireflexu: 
 

200,- (paušál) + 100,- (přímé náklady) + 400,- (vlastní tvorba) + 100,- (adjustace) + 

200,- (euroklip s plexi) =  1.000,- 
 

4) Grafiláž A4, adjustovaná na A3 paspartu, v dřevěném rámu s plexi bez antireflexu: 
 

200,- (paušál) + 50 (přímé náklady) + 200,- (tvorba) + 50,- (adjustace) + 400,- (rám 

s plexi) =  900,- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Zpracováno podle stavu v listopadu 2024) 

 

 

 

 

 
3 


